
令和４年度　建設工事等入札・契約結果

令和５年１２月分

入札日 工事（業務）名 工事（業務）箇所 工事（業務）内容 契約方法 予定価格 契約金額 受注者

(税込、円) (税込、円)

12.1 安沢水路整備工事 岡谷市湊
ＢＯＸカルバート（６００ｘ６００）Ｌ＝９ｍ
Ｕ型側溝６００型　Ｌ＝１．８ｍ

指名競争入札 2,486,000 2,233,000
㈱市川技建
岡谷市長地柴宮3-21-29

令和4年12月 2日
令和5年 3月27日

から
まで

12.1 下水道維持工事（Ｒ４－１１） 岡谷市東銀座二丁目 マンホール鉄蓋交換工　N=７か所
地方公営企業法施行令第21条
の14第1項第6号による随意契
約

1,166,000 1,155,000
㈱北袋工業
岡谷市若宮2-2-4

令和4年12月 2日
令和5年 1月19日

から
まで

12.8 又五郎川改修工事 岡谷市川岸東三丁目 河川改修（Ｂ１５００ｘＨ１２００）Ｌ＝４７ｍ 指名競争入札 不調

12.8 湊７７号線改良工事 岡谷市湊四丁目 舗装工　Ａ＝１９９㎡ 指名競争入札 2,970,000 2,750,000
㈲天竜造園
岡谷市上の原224-6

令和4年12月12日
令和5年 3月24日

から
まで

12.8 下水道維持工事（Ｒ４－１２） 岡谷市長地梨久保一丁目 マンホール鉄蓋交換工　N=１１か所
地方公営企業法施行令第21条
の14第1項第6号による随意契
約

1,584,000 1,562,000
㈲トモダ
岡谷市堀ノ内1-3-27

令和4年12月 9日
令和5年 1月17日

から
まで

12.13 １８号線（能登舟線）改良工事 岡谷市川岸中二丁目
重力式擁壁工Ｌ＝１８ｍ
側溝工（３００型）Ｌ＝５ｍ
側溝工（４００型）Ｌ＝２７ｍ

指名競争入札 不調

12.13 桧山沢川災害復旧工事 岡谷市川岸上四丁目 かご工　Ｌ＝９０ｍ 指名競争入札 4,895,000 4,367,000
㈱ダイワテック
岡谷市赤羽3-12-25

令和4年12月15日
令和5年 3月28日

から
まで

12.13 河原口水源ポンプ場詳細設計業務 岡谷市長地御所一丁目 ポンプ場詳細設計　一式 指名競争入札 9,328,000 8,470,000
新日本設計㈱岡谷営業所
岡谷市川岸中2-4-15

令和4年12月16日
令和5年 3月24日

から
まで

12.15 後田沢川災害復旧（その２）工事 岡谷市川岸西二丁目
護岸工A=１８㎡
底張工Ｖ＝２３㎥

指名競争入札 7,876,000 7,700,000
㈲トモダ
岡谷市堀ノ内1-3-27

令和4年12月19日
令和5年 3月24日

から
まで

12.15 一の沢川改修工事 岡谷市川岸上二丁目 かご工　Ｌ＝９０ｍ 指名競争入札 9,471,000 9,350,000
㈲トモダ
岡谷市堀ノ内1-3-27

令和4年12月19日
令和5年 3月29日

から
まで

12.15 樋沢水源ほか減圧弁取替工事 岡谷市樋沢 減圧弁取替工　２基 指名競争入札 8,371,000 8,272,000
甲信商事㈱
松本市双葉8-7

令和4年12月20日
令和5年 3月29日

から
まで

12.15 小井川配水池止水修繕工事 岡谷市長地 止水修繕工　一式
地方公営企業法施行令第21条
の14第1項第6号による随意契
約

4,400,000 4,345,000
㈱川瀬工務店南信営業所
諏訪市中洲長沢1409-1

令和4年12月20日
令和5年 3月24日

から
まで

工事（業務）期間

1 / 3



入札日 工事（業務）名 工事（業務）箇所 工事（業務）内容 契約方法 予定価格 契約金額 受注者

(税込、円) (税込、円)

工事（業務）期間

12.15 林道災害復旧工事（清水水生久保線その３） 岡谷市湊 工事用道路復旧　L=１６０ｍ
地方自治法施行令第167条の2
第1項第2号による随意契約

3,685,000 3,663,000
興和工業（株）
岡谷市田中町1-5-5

令和4年12月19日
令和5年 1月31日

から
まで

12.15 上水道工事（３０号線（東堀線）） 岡谷市長地柴宮

DIP（GX)φ４００㎜L=３１．５ｍ
DIP(GX)φ３００㎜L=１４４．５m
DIP(GX)φ１５０mmL=４５．５m
HPPEφ７５mmL=３７４．４m

事後審査型一般競争入札 69,949,000 69,949,000
㈱総設工業
岡谷市長地片間町1-12-24

令和4年12月21日
令和5年 3月24日

から
まで

12.15 上水道工事（１２号線（小井川東町線）） 岡谷市東銀座

DIP（GX)φ３００㎜L=２５５．２ｍ
ＨＰＰＥφ１００㎜L=２６６．７m
DIP(GX)φ１５０mmL=４５．５m
HPPEφ７５mmL=３７４．４m

事後審査型一般競争入札 66,957,000 66,000,000
㈱林鉄工設備
岡谷市田中町2-2-14

令和4年12月23日
令和5年 3月24日

から
まで

12.15 上水道工事（１０６号線（西街道線）） 岡谷市湊五丁目 DIP(GX)φ２００mmL=１０３．００m 事後審査型一般競争入札 19,602,000 19,360,000
杉村設備㈱
岡谷市長地柴宮3-8-4

令和4年12月21日
令和5年 3月23日

から
まで

12.15 防災重点農業用ため池廃止工事（除ヶ入ため池） 岡谷市除ヶ入地区
ため池廃止　N＝１箇所
１号水路Ｌ＝１３３．４ｍ
４号水路Ｌ＝１６．８ｍ

事後審査型一般競争入札 18,161,000 18,095,000
㈲トモダ
岡谷市堀ノ内1-3-27

令和4年12月22日
令和5年 3月31日

から
まで

12.20 長地２０９号線改良工事 岡谷市長地小萩一丁目 側溝工（３００型）　Ｌ＝３０ｍ 指名競争入札 3,146,000 3,135,000
㈲大羽工業
岡谷市長地柴宮1-19-19

令和4年12月22日
令和5年 3月28日

から
まで

12.20 岡谷６５号線舗装維持工事 岡谷市湖畔一丁目
舗装工（ｔ＝５０ｍｍ）Ｌ＝８０ｍ　Ａ＝４１６
㎡

指名競争入札 9,669,000 9,570,000
㈱アストル
岡谷市川岸西1-1-36

令和4年12月23日
令和5年 3月 9日

から
まで

12.22 岡谷湖畔公園ジョギングロード整備（その２）工事 岡谷市湖畔一丁目 カラーゴムチップ舗装工　Ａ＝１６３㎡ 指名競争入札 8,382,000 8,327,000
㈱北袋工業
岡谷市若宮2-2-4

令和4年12月26日
令和5年 3月27日

から
まで

12.22 岡谷６４４号線道路後退舗装工事 岡谷市神明町一丁目
側溝工（３００型）　Ｌ＝２３ｍ
擁壁工　L=１６ｍ

指名競争入札 不落

12.22 長地１７１号線改良工事 岡谷市長地鎮一丁目 側溝工（３００型）　Ｌ＝４９ｍ 指名競争入札 不調

12.22 又五郎川改修工事 岡谷市川岸東三丁目 河川改修（Ｂ１５００ｘＨ１２００）Ｌ＝４７ｍ 指名競争入札 不調

12.22 天白橋外４橋橋梁定期点検業務 岡谷市川岸西一丁目外 橋梁点検　N=５橋 指名競争入札 4,939,000 4,422,000
㈱長野技研諏訪支店
諏訪市沖田町2-123-1

令和4年12月26日
令和5年 3月30日

から
まで

12.22 下水道改築・修繕工事（Ｒ４－１） 岡谷市塚間町二丁目 管路部分修繕工　φ２００～２５０　Ｎ＝１１スパン　３２か所 指名競争入札 5,434,000 5,390,000
㈱川瀬工務店南信営業所
諏訪市中洲長沢1409-1

令和4年12月26日
令和5年 3月24日

から
まで

2 / 3



入札日 工事（業務）名 工事（業務）箇所 工事（業務）内容 契約方法 予定価格 契約金額 受注者

(税込、円) (税込、円)

工事（業務）期間

12.22 １８号線（能登舟線）改良工事 岡谷市川岸中二丁目
重力式擁壁工Ｌ＝１８ｍ
側溝工（３００型）Ｌ＝５ｍ
側溝工（４００型）Ｌ＝２７ｍ

指名競争入札 不調

12.22 下水道維持工事（Ｒ４－１３） 岡谷市長地出早三丁目 マンホール鉄蓋交換工　N=６か所
地方公営企業法施行令第21条
の14第1項第6号による随意契
約

1,045,000 1,023,000
㈱アストル
岡谷市川岸西1-1-36

令和4年12月23日
令和5年 1月27日

から
まで

12.27 やまびこ橋外４橋橋梁定期点検業務 岡谷市内山外 橋梁点検　N=５橋 指名競争入札 3,069,000 2,695,000
㈱長野技研諏訪支店
諏訪市沖田町2-123-1

令和4年12月26日
令和5年 3月30日

から
まで

12.27 下水道改築・修繕工事（Ｒ３－４） 岡谷市川岸上一丁目 マンホール鉄蓋交換工　N=３か所 指名競争入札 1,815,000 1,760,000
㈲トモダ
岡谷市堀ノ内1-3-27

令和4年12月28日
令和5年 3月24日

から
まで

12.27 待張川支線災害復旧工事 岡谷市川岸上四丁目 側溝工（特殊車道用３００型）Ｌ＝６０ｍ 指名競争入札 不調

3 / 3


